Hepkinus Happen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 06 do 04-02-1378.

Johannes zvw Arnoldus Veren Betten verkocht aan Jacobus Loze de helft in een erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, welke pacht Goeswinus van Avenijoen beloofd had aan Tielmannus zvw Paulus gnd van Hijntam, tbv hem en voornoemde Arnoldus zvw Veren Berten, zwager van voornoemde Tielmannus, gaande uit de helft van een tuin gnd die Groethof, in Hintham, welke tuin eertijds was van Willelmus van den Zande, bv voornoemde Goeswinus. Arnoldus, Martinus en Barnierus, kv verkoper, zullen afstand doen.

Johannes filius quondam Arnoldi (dg: dicti) Veren Betten (dg: soen) medietatem ad se spectantem in hereditario pactu trium lopinorum siliginis mensure de Busco solvendo hereditarie purificatione quod pactum (dg: Go) trium lopinorum siliginis Goeswinus de Avenyoen promisit se daturum et soluturum Tielmanno filio quondam Pauli dicti de Hijntam ad sui et ad opus dicti Arnoldi (dg: et) filii quondam Veren Berberten sororii eiusdem Tielmanni hereditarie termino solucionis predicto-is de quadam medietate cuiusdam orti dicti vulgariter die Groethof siti in Hijntam et qui ortus predictus dudum fuerat Willelmi van den (dg: Zande) Zande quondam fratris dicti (dg: fr) Goeswini nunc spectat ad dictum Goeswinum prout in litteris hereditarie supportavit #vendidit# Jacobo Loze cum litteris et iure occasione dicte medietatis simul cum litteris et arrestadiis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes Luce et Laurencius datum quinta post pur) et quod ipse Arnoldum et Martinum et Barnierum suos liberos supra dicta medietate ad opus dicti Jacobi faciet renunciare et tales habebit quod non presument se jus in premissis habere. Testes Luce et Laurencius datum quinta

post purificationem.

BP 1176 f 048v 07 do 04-02-1378.

Arnoldus van Ghele verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus de Ghele prebuit reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 08 do 04-02-1378.

Johannes zvw Tielmannus zvw Paulus gnd van Hijntam en Adam van den Kerchof ev Cristina, Henricus die Hoessche van Bijelrevelt ev Sophija, dvw voornoemde Tielmannus, verkochten aan Jacobus Loze de helft van voornoemde pacht van 3 lopen rogge. Rutgherus zvw Tielmannus en Cristina wv voornoemde Tielmannus zullen hierop geen rechten doen gelden.

Johannes filius quondam Tielmanni filii quondam (dg: ...) Pauli dicti de Hijntam et Adam van den Kerchof maritus et tutor legitimus ut asserebat Cristine sue uxoris Henricus die Hoessche (dg: die) de Bijelrevelt maritus et tutor legitimus ut asserebat Sophije sue uxoris filiarum dicti quondam Tielmanni medietatem dicti pacti trium lopinorum siliginis dicte ?mensure hereditarie vendiderunt Jacobo Loze (dg: promittentes ratam servare et ob) cum litteris et arrestadiis promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi Rutgherum filium quondam Tielmanni et Cristinam relictam dicti quondam Tielmanni #semper tales habebunt quod# nunquam presument se jus in premissis habere. Testes Luce et Laurencius datum quinta post purificationem.

BP 1176 f 048v 09 do 04-02-1378.

Arnoldus van Gheel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus de Gheel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 10 do 04-02-1378.

Goeswinus Moedel van de Steenweg gaf uit aan Johannes van Kuijc zvw Arnoldus van Kuijc een deel van een dijk in Maren, ter plaatse gnd Gewanden, tussen de dijk van Hilla Lemkens enerzijds en de dijk van kvw Gobelinus van Ghewanden anderzijds, met een deel van een erfgoed strekkend van dit deel van de dijk tot aan de Maas, en met een stukje erfgoed strekkend van voornoemd stukje dijk tot aan een gemene steeg; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 30<sup>?</sup> schelling geld, met Sint-Martinus te betalen.

Goeswinus Moedel de Lapidea Via quondam partem aggeris siti in parochia de Maren in loco dicto Ghewanden inter (dg: hereditatem) aggerem Hille (dg: Ke) Lemkens ex uno et inter aggerem liberorum quondam Gobelini de Ghewanden ex alio cum quadam parte hereditatis (dg: sit) tendentis a dicta parte aggeris usque ad Mosam et cum particula hereditatis tendentis a dicta particula aggeris usque ad communem stegam ut dicebat dedit ad hereditarium censum Johanni de Kuijc filio quondam Arnoldi de Kuijc ab eodem Johanne hereditarie possidendam pro hereditario censu ?XXX solidorum monete dando dicto Goeswino ab altero hereditarie Martini ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et promisit super omnia dictam aggerem perpetue in bona dispositione tenere ?ut quod dicto Goeswino dampna exinde non eveniant quovismodo et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 11 do 04-02-1378.

Voornoemde Johannes en Zanderus Deenkens soen van Driel beloofden aan

voornoemde Goeswinus Moedel ..... met Sint-Martinus  
aanstaande (do 11-11-1378) te betalen.

Dictus Johannes et Zanderus Deenkens soen de Driel promiserunt  
dicto Goeswino Moedel ..... ad Martini proxime  
persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 12 do 04-02-1378.

Voornoemde Johannes droeg alle niet geknotte wilgen, staande op  
voornoemd stuk dijk, over aan voornoemde Goeswinus, die deze wilgen  
uiterlijk met Sint-Martinus (do 11-11-1378) moet verwijderen.

Dictus Johannes omnes salices longas non captatas dictas onghehoet  
consistentes ad presens supra dictam partem aggeris hereditarie  
supportavit dicto Goeswino promittens ratam servare (dg: testes  
datum supra) hoc addito quod dictus Goeswinus dictas salices infra  
hinc et Martini amovebit. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 13 do 04-02-1378.

Lucas van de Kelder beloofde aan Johannes zvw Johannes Bathen soen,  
tbv zijn zwager Ghisbertus ..pels, 18½ oude schilden met Sint-  
Philippus-en-Jacobus aanstaande (za 01-05-1378) te betalen.

Lucas de Penu promisit super omnia Johanni filio quondam Johannis  
Bathen soen ad opus Ghisberti ..pels sui sororii XVIII #et  
dimidium# aude scilde (dg: et dim) ad festum beatorum Philippi et  
Jacobi apostolorum proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 14 do 04-02-1378.

Johannes Snoec zvw Johannes Snoec beloofde aan Cristina dvw Johannes  
Loze 17 oude schilden met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1378) te  
betalen.

Johannes Snoec filius quondam Johannis Snoec promisit super omnia  
Cristine filie quondam Johannis Loze XVII aude scilde ad  
nativitatis Johannis proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 15 do 04-02-1378.

Johannes gnd Dorre zv Johannes gnd Dorre verkocht aan Johannes van  
Straten, tbv hr Albertus Buc, een stuk beemd in Berlicum, ter plaatse  
gnd Belver, tussen voornoemde hr Albertus Buc enerzijds en Henricus  
zv Johannes gnd Noppen anderzijds. Verkoper beloofde lasten af te  
handelen, mede op een stuk akker gnd die Beken Akker, in Berlicum,  
tussen erfgoed behorend aan de monniken van Berna enerzijds en wijlen  
Johannes Marinen soen anderzijds.

Johannes dictus Dorre #filius Johannis dicti Dorre# peciam prati  
sitam in parochia de Berlikem in loco dicto Beilver inter  
hereditatem domini Alberti Buc ex uno et inter hereditatem Henrici  
filii Johannis dicti Noppen ex alio ut dicebat hereditarie  
vendidit Johanni de Straten ad opus dicti domini Alberti  
promittens (dg: warandiam sup) super omnia et super peciam agri  
terre dictam die (dg: ...) Beecke Acker sitam in parochia predicta  
inter hereditatem (?dg: B) monachorum de Berna ex uno et inter  
hereditatem quondam Johannis Marinen soen (dg: ..) ex alio ad  
dictum venditorem spectantem warandiam et aliam obligationem  
deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 16 do 04-02-1378.

Een vidimus maken van de brief die begint met: "Johannes Luder". De

vidimus is voor hr Albertus.

Et fiet vidimus de littera incipiente Johannes Luder .....  
 ..... etc. Testes Luce Laurentius et Arnoldus datum supra. Et  
 fiet ..... vidimus quam habebit dominus Albertus.

BP 1176 f 048v 17 do 04-02-1378.

Stephanus zv Lambertus gnd Raet deed tbv Johannes ..... zvw  
 Hermannus Scuwinc afstand van 10 hont land, in Empel, ter plaatse gnd  
 Aan dat Westerbroek, tussen Willelmus van Berze enerzijds en dat  
 Westerbroek anderzijds.

Stephanus filius Lamberti dicti Raet super X hont terre sitis in  
 parochia de Empel in loco dicto Aen dat Westerbroecke inter  
 hereditatem Willelmi de Berze ex uno et inter dictum locum dat  
 Westerbroec vocatum ex alio ut dicebat et super jure ad opus  
 Johannis de ..... filii quondam Hermanni Scuwinc renunciavit  
 promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.  
 Testes (dg: datum) Luce et Laurentius datum supra.

BP 1176 f 048v 18 do 04-02-1378.

(dg: Godefridus van den Kolke en zijn broer Johannes verklaarden  
 tevreden te zijn mbt mogelijk een schuld).

(dg: Godefridus van den Kolke et Johannes eius frater palam  
 recognoverunt se fore contentos de debita).

BP 1176 f 048v 19 do 04-02-1378.

Ghisbertus zvw Johannes van Beest schoenmaker verkocht aan Otto  
 Bruijstens soen de helft in een huis, erf en tuin van voornoemde  
 wijlen Johannes, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat,  
 tussen erfgoed van Johannes van Zonne enerzijds en erfgoed van  
 Bartholomeus Weghen soen anderzijds.

Ghisbertus filius quondam Johannis de Beest sutoris medietatem ad  
 se spectantem in domo et area et orto dicti quondam Johannis sitis  
 in Busco ?in fine vici Hijnthamensis inter hereditatem Johannis de  
 (dg: Zonne) Zonne ex uno et inter hereditatem Bartholomei Weghen  
 soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Ottoni Bruijstens  
 soen promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere.  
 Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 20 do 04-02-1378.

De koper beloofde aan de verkoper 25 Brabantse dobbel met Sint-Jan  
 aanstaande (do 24-06-1378) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia habita et habenda dicto emptori  
 XXV Brabant dobbel ad nativitatis Johannis proxime persolvendos.  
 Testes datum supra.

BP 1176 f 048v 21 do 04-02-1378.

(dg: ..... Bogart).

BP 1176 f 048v 22 do 04-02-1378.

De verkoper verkocht aan Gerisius<sup>?</sup> zvw ..... een stuk land  
 in Rosmalen, ter plaatse gnd Bruggen, tussen wijlen Philippus van  
 Beke enerzijds en een gemene steeg anderzijds, met houtwas en andere  
 aangehoorigheden, belast met cijnzen en pachten.

<sup>?</sup>Dictus venditor peciam terre sitam ..... de parochia de  
 Roesmalen in loco dicto Bruggen inter hereditatem quondam Philippi

de Beke ex uno [et inter] communem stegham ex alio cum (dg: sua) lignicrescentia et ceteris attinentiis dicte pecie terre universis ut dicebat (dg: dedit) hereditarie vendidit Gerisio<sup>7</sup> filio quondam ..... promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus et paccionibus exinde (dg: ...) de jure solvendis. Testes datum supra.

**1176 mf2 B 04. f.49.**

Quinta post purificationem: donderdag 04-02-1378.

In die Aghate: vrijdag 05-02-1378.

BP 1176 f 049r 01 do 04-02-1378.

Johannes Boegart verkocht aan Marcellus gnd Zeel Vilt de helft van een stuk land in Oss, naast de plaats gnd Aan die Heikwijk, tussen kvw Rutgherus Habben soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, te weten de helft aan de kant van de villa van Hees.

Solvit.

Johannes Boegart #medietatem# pecie terre site in parochia de Os (dg: in lo prope l) iuxta locum dictum #Aen die# Heijcwijc inter hereditatem (dg: quondam W Gerardi Vilt ex uno et inter hereditatem) liberorum quondam (dg: Ger) Rutgheri Habben soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio scilicet illa medietas que sita est versus villam de Hees ut dicebat (dg: hereditatem) hereditarie #vendidit# Marcelio dicto Zeel Vilt promittens warandiam (dg: wa) et obligationem deponere. Testes Luce et Laurencius datum quinta post purificationem.

BP 1176 f 049r 02 do 04-02-1378.

Voornoemde koper beloofde aan de verkoper 6½ Brabantse dobbel met Pasen aanstaande (zo 18-04-1378) te betalen.

Solvit.

Dictus emptor promisit dicto venditor sex et dimidium Brabant dobbel seu valorem (dg: ad) ad pasca proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 03 do 04-02-1378.

Elijas zv Arnoldus gnd Haec van Empel en Nijcholaus van Heze beloofden aan Johannes van der Straten schoenmaker gedurende 8 jaar, elk jaar, 4¼ oude schilden, met Sint-Martinus te betalen.

Elijas filius Arnoldi dicti Haec de Empel et Nijcholaus de Heze promiserunt indivisi super omnia Johanni van der Straten sutori ad spacium octo annorum (dg: a festo Martini) a data presente sine medio sequentium anno quolibet eorundem octo annorum quatuor scuta antiqua monete regis Francie #seu valorem# et quartam partem unius scuti antiqui anno quolibet dictorum octo annorum Martini. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 04 do 04-02-1378.

Johannes van der Straten schoenmaker verhuurde aan Elijas zv Arnoldus gnd Haec van Empel en aan Nijcholaus gnd van Heze de helft in een kamp in de dingbank van Empel, ter plaatse gnd Heuvel, tussen een gemene waterlaat enerzijds en wijlen Matheus van Empel anderzijds, voor een periode van 8 jaar, per jaar voor 4¼ oude schilden, met Sint-Martinus te betalen. Het kamp is belast met een dijk, sloten en omheiningen.

Solvit.

Johannes van der Straten sutor (dg: q) medietatem ad se spectantem

in quodam campo sito in jurisdictione de Empel ad locum dictum Hoevel inter (dg: hereditatem) communem aqueductum ex uno et inter hereditatem Mathei quondam de Empel ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Elije filio Arnoldi dicti Haec de Empel et Nijcholao dicto de Heze ab eisdem ad spacium octo annorum datum presentem sine medio sequentium possidendam (dg: pro) anno quolibet pro IIIII<sup>or</sup> scutis antiquis monete regis Francie et quarta parte unius scuti antiqui seu valore dandis dicto Johanni ab aliis anno quolibet dictorum octo annorum Martini promittens warandiam pro premissis dictis octo annis durantibus et aliam obligationem deponere exceptis aggere et fossatis dictis sloten #et sepes# ad hoc spectantibus. Quo facto repromiserunt indivisi super omnia et dictos aggeres et fossatos dictos sloten et sepes predictos dictis octo annis durantibus in bona dispositione conservabunt sic quod dicto Johanni dampna exinde non exinde quovismodo. Testes datum supra. Et erit una littera quam habebit Johannes.

BP 1176 f 049r 05 do 04-02-1378.

Willelmus Swertvegher zvw Godefridus van Hedel gaf uit aan Henricus zvw Rutgherus van Audenhoeven een stuk beemd<sup>11</sup> gnd die Ertbruggen, eertijds van voornoemde wijlen Godefridus, in Oirschot, ter plaatse gnd Ertbruggen, tussen Rutgherus van Ertbruggen enerzijds en wijlen Henricus van H..... anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijzen, en thans voor een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand een erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, die hij beurt uit erfgoederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen in Oirschot, ter plaatse gnd Hedel.

[Solverunt] ambo.

Willelmus Swertvegher filius quondam (dg: Godevar) Godefridi de Hedel peciam prati dictam die Eertbruggen que fuerat dicti quondam Godefridi sitam in parochia de Oerscot in loco dicto tot Ertbruggen inter hereditatem Rutgheri de Ertbruggen ex uno et inter hereditatem Henrici quondam de H..... ex alio cum suis attinentiis universis ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico filio quondam Rutgheri de Audenhoeven ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum fundi annuatim exinde prius de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: d) unius modii siliginis mesure de Oerscot danda dicto Willelmo ab altero hereditarie purificatione et in Oerscot tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam (dg: dep) obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte pactionis dictus Henricus hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mesure quam se solvendam habere dicebat ex hereditatibus (dg: sitis in dicta) que dicto Henrico de morte quondam suorum parentum successione fuerant advolute sitis in dicta parochia in loco dicto Hedel ut dicebat ad pignus imposuit et obligavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 06 do 04-02-1378.

Eefsa dvw Johannes gnd Decker en haar dochter Bertha verkochten aan Henricus Keelbreker een b-erfcijns van 12 schelling 6 penning, die Henricus Keelbreker hen met Sint-Remigius moet betalen, gaande uit een stuk land, in Berlicum, tussen Belver en Middeldrode, naast het hekken, tussen erfgoed behorend aan de monniken van Berna enerzijds

<sup>11</sup> Zie → BP 1176 f 328r 01 do 26-11-1383, wv Willelm overdracht vruchtgebruik.

en een gemene weg anderzijds.

Solvit.

Eefsa filia quondam Johannis dicti Decker et Bertha eius filia cum tutore hereditarium censum XII solidorum et sex denariorum quem Henricus Keelbreker eis solvere tenetur hereditarie Remigii ex pecia terre sita in parochia de Berlikem (dg: in loco) inter Beilver et Middelrode iuxta repagulum dictum hecken inter hereditatem monachorum de Berna ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Henrico promittentes cum tutore (dg: wa) #ratam# et obligationem ex parte earum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 07 do 04-02-1378.

Johannes van Besel verkocht aan Theodericus smid van Turingen een erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 2 huizen en 22 lopen gerstland daaraan gelegen, van verkoper, in Veghel, tussen Johannes van Buekellaer enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een vracht hooiland gelegen naast voornoemde 22 lopen gerstland, (3) een ven, naast voornoemde 22 lopen gerstland gelegen, (4) een b-erfcijns van 18 schelling gemeen pajment, die verkoper beurt, gaande uit een stuk land, in Veghel, tussen Gerardus Vriese enerzijds en erfgoed behorend aan het vicariaat van de kerk van Veghel anderzijds, de onderpanden reeds belast met een b-erfcijns van 4 pond 10 schelling gemeen pajment, en een b-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge aan de koper.

Johannes de Besel hereditarie vendidit Theoderico fabro de Turingen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex duabus domibus et viginti duabus lopinatis terre ordeacee eisdem domibus adiacentibus dicti venditoris sitis in parochia de Vechel inter hereditatem Johannis de Buekellaer ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quadam plaustrata feni dictis (dg: d) viginti duabus lopinatis terre ordeacee adiacente atque ex hereditate dicta communiter venne eisdem viginti duabus lopinatis terre ordeacee adiacente necnon ex annuo et hereditario censu decem et octo solidorum communis pagamenti quem dictus venditor se solvendum habere dicebat hereditarie ex pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem Gerardi Vriese ex uno et inter hereditatem spectantem ad vicariam ecclesie de Vechel ex alio ut dicebat (dg: hereditarie) promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu quatuor librarum et X solidorum communis pagamenti et hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mesure dicto emptori exinde prius solvendis promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 08 do 04-02-1378.

Willelmus zvw Willelmus van den Hoernic beloofde aan Emondus zvw Godefridus gnd Cuper een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit alle goederen van verkoper.

Willelmus filius quondam Willelmi van den Hoernic promisit super omnia se daturum et solvendum Emondo filio quondam Godefridi dicti Cuper vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco (dg: here) anno quolibet ad vitam dicti Emondi et non ultra nativitatis Domini ex omnibus bonis dicti Willelmi tali condicione cum dictus Emondus fuerit mortuus extunc dictus Willelmus et eius bona erunt quitte. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 09 do 04-02-1378.

Arnoldus Hoernken gaf uit aan Johannes gnd Bathen soen zv Johannes van Erpe (1) 3 stukken land, in Veghel, (1a) beiderzijds tussen Leonius van Langvelt, (1b) gnd Op Geen Verchten, tussen voornoemde Leonius enerzijds en Agnes van Risingen anderzijds, (1c) gnd op die Geen Verchten, beiderzijds tussen voornoemde Leonius, (2) een stuk beemd in Veghel, ter plaatse gnd die Akart, tussen Fredericus Hoernkens enerzijds en wijlen Godefridus gnd Yewijns soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een erfpacht van 1 mud rogge en 1 mud gerst, maat van Veghel, en 1 steen vlas, met Sint-Martinus in Veghel te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Johannes tot onderpand 1 zester gerstland in Veghel, tussen voornoemde Johannes Bathen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds.

..... Solvit.

Arnoldus Hoernken tres pecias terre sitas in parochia de Vechel quarum una #(dg: dicta)# inter hereditatem Leonii de Langvelt ex utroque latere altera #dicta die Op Ghe[en] Verchten# inter hereditatem dicti Leonii ex uno et inter hereditatem Agnetis de Risingen ex alio et (dg: altera) tertia dicta op die Gheen Verchten inter hereditatem dicti Leonii ex utroque latere coadiacentem (dg: ?necnon) item peciam prati sitam in dicta parochia in loco dicto die Akart inter hereditatem Frederici Hoernkens ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi dicti (dg: Nuwehuus) #Yewijns soen# ex alio ut dicebat (dg: item peciam terre) dedit ad hereditarium pactum Johanni dicto Bathen #soen# filio Johannis ?dicti de Erpe ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione unius modii siliginis et unius modii (dg: sil) ordeii mesure de Vechel #et pro uno steen lini# dandis dicto Arnoldo ab altero hereditarie Martini et in Vechel tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Johannes (dg: .. peciam terre) unam sextariatam terre ordeacee sitam in dicta parochia inter hereditatem dicti Johannis Bathen soen ex uno [et inter] communem plateam ex alio ad pignus imposuit et obligavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 10 vr 05-02-1378.

Ghibo Harinc droeg over aan Ghisbertus van Maren de helft van 3½ morgen 1 hont land, in Rosmalen, achter de plaats gnd Kattenbos, afgescheiden tbv voornoemde Ghibo en Theodericus van Meghen door Johannes gnd Goetkijnt. Het goed mag uitsluitend aan medepoorters van Den Bosch worden vervreemd.

Ghibo Harinc (dg: .) medietatem ad se spectantem trium et dimidii iugerum et unius hont terre sitorum in parochia de Roesmalen retro locum dictum Cattenbossche sumptorum (dg: dicto Ghi) #Ghiboni et Theoderico de Meghen# a Johanne dicto Goetkijnt prout in litteris hereditarie supportavit Ghisberto de Maren cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte [sui] deponere (dg: testes) et non alienabit. Testes Luce et Moedel datum in die Aghate.

BP 1176 f 049r 11 vr 05-02-1378.

Johannes van Beke zvw Ghisbertus Herincs en Ghisbertus Herinc zvw Gerardus Cnode beloofden aan Marcellius ..000 gebakken stenen met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1378) te leveren bij de steenoven van voornoemde Johannes.

Johannes de Beke filius quondam Ghisberti Herincs (dg: promisit super omnia Marcellio) et Ghisbertus Herinc filius quondam Gerardi

Cnode promiserunt indivisi super omnia Marcelio ..... .. millia lapidum #coctorum# ad penthecostes proxime persolvenda et iuxta lapificiniam dicti Johannis tradenda. Testes Luce et Laurentius datum supra.

BP 1176 f 049r 12 vr 05-02-1378.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus promisit alium indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 049r 13 vr 05-02-1378.

Mr Arnoldus van Oesterwijn chirurgijn en Willelmus zvw Bodo van Tiela beloofden aan Henricus zvw Theodericus Posteel 100 ....., een helft te betalen met Vastenavond (di 02-03-1378) en de andere helft met Pasen (zo 18-04-1378).

Magister Arnoldus de Oesterwijn chirurgicus et Willelmus filius quondam Bodonis de Tiela promiserunt Henrico filio quondam Theoderici Posteel centum ..... .. (dg: mediatim) seu valorem mediatim ad carnisprivium et mediatim pasce proxime persolvendos. Testes ?Lude et Moedel datum supra.

**1176 mf2 B 05. f.49v.**

In festo Aghate: vrijdag 05-02-1378.

In crastino Aghate: zaterdag 06-02-1378.

BP 1176 f 049v 01 vr 05-02-1378.

Johannes van der Dijesen beloofde aan Ghibo Herinc zvw Gerardus Cnode 40 Brabantse dobbel met Pasen aanstaande (zo 18-04-1378) te betalen.

[J]ohannes van der Dijesen promisit super omnia Ghiboni (dg: ..) Herinc filio quondam Gerardi Cnode XL Brabant dobbel ad pasca proxime persolvendos. Testes Luce et Gheel in ?festo Aghate.

BP 1176 f 049v 02 vr 05-02-1378.

Aleijdis dvw Henricus gnd Gruijter van Uden deed tbv Johannes van Uden voller, zo lang deze zal leven, afstand van alle goederen die voornoemde Johannes van Uden voller thans bezit, in zowel Herpen als Den Bosch of elders.

Aleijdis filia quondam Henrici dicti Gruijter de Uden cum tutore super omnibus bonis hereditariis et paratis que Johannes de Uden fullo possidet pro presenti quocumque [locorum] tam in territorio de Herpen quam in Busco quam alibi consistentibus sive sitis et super jure ad opus dicti renunciavit ad vitam eiusdem Johannis promittens ratam servare .. .... ?nunquam eundem Johannem aut dicta bona impetet per se vel per alium quamdiu dictus Johannes vixerit in humanis salvo tamen sibi suo iure (dg: pro) sibi [competente] seu competituro in premissis post decessum dicti Johannis ab eadem proseguendi et impetendi post decessum dicti Johannis. Testes Moedel et Gheel datum supra.

BP 1176 f 049v 03 vr 05-02-1378.

Margareta gnd van den Egghe dvw Albertus van den Berge en Erenbertus zvw Johannes van den Zande verkochten aan Arnoldus gnd Hadewigen zvw Arnoldus gnd Truden soen een erfacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen Egidius zvw Willelmus gnd Gielijs soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend met een eind aan Theodericus Kepken, (2) 1 zesterzaad roggeland, in Berlicum, tegenover de goederen van

Heienrode, tussen wijlen Johannes Gorter van Den Bosch enerzijds en Godescalcus van der ..... anderzijds, (3) een stukje eusel, gelegen aan het eind van voornoemde zesterzaad roggeland; het huis en tuin waren reeds belast met een b-erfcijns van .. pond 12 schelling geld, en de zesterzaad land met 14 penningen, geld waarmee brood en bier worden gekocht.

Margareta dicta van den Egghe filia quondam Alberti van den Berge cum tutore et (dg: Johannes) Erenbertus filius quondam Johannis van den Zande hereditarie vendiderunt Arnoldo dicto Hadewigen filio quondam Arnoldi dicti Truden soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione ex domo et orto #cum suis attinentiis# sitis infra libertatem de Busco in loco dicto Dunghen inter hereditatem Egidii filii quondam (dg: Egidii) #Willelmi# dicti Gielijs soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Theoderici Kepken atque ex sextariata terre siliginee sita in parochia de Berlikem<sup>2</sup> in opposito bonorum de Heijenrode inter hereditatem Johannis (dg: G) quondam Gorter de Buscoducis ex uno et inter hereditatem Godescalci van der ..... ex [alio atque] ex particula pascue dicte eusel sita ad finem dicte sextariate terre siliginee promittentes cum tutore warandiam et obligationem aliam deponere exceptis hereditario censu ..... #.....# librarum et XII solidorum monete ex dictis domo et orto cum attinentiis prius solvendo et (dg: duode) XIIII denariis monete pro qua panis et cervisia ementur ex dicta sextariata terre prius solvenda promiserunt cum tutore indivisi super omnia sufficientem facere. Testes Luce et Laurencius datum supra.

BP 1176 f 049v 04 vr 05-02-1378.

Katherina wv Hermannus gnd Teije van Os, haar dochter Oda, en Willelmus Palart en zijn vrouw Heijlwigis dvw voornoemde Hermannus gaven uit aan Yda Zanders sv voornoemde Katherina 1/3 deel van een hofstad in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Theodericus Clinge van Lijt enerzijds en erfgoed van Arnoldus van der Straten anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns, 1/3 deel van een b-erfcijns van 15 schelling geld, en thans voor een n-erfcijns van 25 schelling geld, met Lichtmis te betalen.

Katherina relicta quondam Hermanni dicti Teije de Os Oda (dg: et Heijlwigis) eius filia cum suis tutoribus #et Willelmus Hazart maritus legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam Hermanni et dicta Heijlwigis cum eodem tamquam cum tutore# terciam partem cuiusdam domistadii siti in Busco in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem Theoderici Clinge de Lijt ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Straten ex alio ut dicebat dederunt ad hereditarium censum Yde Zanders sorori dicte Katherine ab eadem hereditarie possidendam pro censu domini ducis et pro (dg: hereditario censu) tercia parte hereditarii census XV solidorum monete ex dicta tercia parte prius solvendis atque pro hereditario censu XXV solidorum monete dicte Katherine ad eius vitam et post eius decessum dictis Ode et Heijlwigi hereditarie purificatione ex dicta #tercia# parte promittentes cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et altera cum tutore repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 049v 05 vr 05-02-1378.

Henricus van Bernheze zvw Nijcholaus zv Hilla gnd van den Arennest verkocht aan Johannes zvw Henricus Bukentop een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van voornoemde Henricus gnd Bukentop enerzijds en erfgoed van Johannes

gnd Heesken bv Everardus van Heze anderzijds, aan voornoemde wijlen Nijcholaus verkocht door voornoemde Everardus van Heze, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 20 schelling gemeen pajment.

Henricus de Bernheze filius quondam Nijcholai filii Hille dicte van den Arennest domum et aream sitam in Busco in fine vici Hijnthamensis contigue ?iuxta hereditatem Henrici dicti Bukentop ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Heesken fratris Everardi de Heze ex alio cum attinentiis dicte domus et area singulis et universis venditam dicto quondam Nijcholao a dicto Everardo de Heze prout in litteris et que domus et area predicto Henrico mediante divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes cessit in partem prout eciam in litteris hereditarie (dg: s) vendidit Johanni filio quondam Henrici Bukentop predicti supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: ex p) et impeticionem ex parte dicti quondam Nijcholai et quorumcumque heredum dicti Nijcholai deponere et quod ipse Henricus predictus obligationem ?obligationem in premissis existentem exceptis censu domini ducis et hereditario censu XX<sup>ti</sup> #solidorum# communis pagamenti exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 049v 06 vr 05-02-1378.

..... van<sup>?</sup> Heze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... ?de Heze prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 049v 07 vr 05-02-1378.

Johannes zvw Henricus Buekentop verkocht aan Henricus van Bernheze zvw Nijcholaus van Arennest een huis<sup>12</sup> en erf van voornoemde Johannes, in Den Bosch, aan het einde van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van voornoemde wijlen Nijcholaus van Arennest enerzijds en erfgoed van Rutgherus Lubrechts soen anderzijds, met de helft van een stenen muur tussen voornoemd huis enerzijds en voornoemde Rutgherus anderzijds, belast met de hertogencijns en met een n-erfcijns van 20 schelling geld die Henricus heden beloofde<sup>13</sup>. Voornoemde Henricus en Rutgherus zullen een goot onderhouden op voornoemde muur. Voornoemde Henricus zal geen vensters in de muur maken, die tot verval van de muur kunnen leiden.

Johannes filius quondam Henrici Buekentop domum et aream dicti Johannis sitam in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem quondam Nijcholai de Arennest ex uno et inter hereditatem Rutgheri Lubrechts soen ex alio cum medietate muri lapidei consistentis inter dictam domum et aream et inter dictam hereditatem dicti Rutgheri scilicet cum illa medietate dicti muri que sita #est# versus dictam domum et aream (dg: ut dicebat) prout huiusmodi domus et area #et medietas muri# ad dictum Johannem pertinet et contra dictam hereditatem dicti Rutgheri est divisa ut dicebat hereditarie vendidit Henrico de Bernheze filio dicti quondam Nijcholai promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis salvo tamen dicto Johanni in premissis hereditario censu XX<sup>ti</sup> solidorum monete quem dictus Henricus venditor coram scabinis infrascriptis ex ..... hoc eciam addito quod dictus Henricus (dg: et Rutgherus predictus) cum dicto Rutghero tenebit unum guttarium supra dictum murum consistens ..... expensis et quod dictus Henricus #non# faciet

<sup>12</sup> Zie → BP 1176 f 049v 17 za 06-02-1378, verkoop van erfcijns uit het huis.

<sup>13</sup> Zie → BP 1176 f 049v 09 vr 05-02-1378, belofte van de erfcijns.

foramina in dicto muro que poterint esse ad destructionem eiusdem muri. Testes datum supra.

BP 1176 f 049v 08 vr 05-02-1378.

Johannes van Rode verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Jacopus Loze prebuit et reportavit) Johannes de Rode prebuit et reportavit.

BP 1176 f 049v 09 vr 05-02-1378.

Vornoemde Henricus van Bernheze zvw Nijcholaus van Arennest beloofde aan vornoemde Johannes zvw Henricus Buekentop een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit vornoemde goederen.

Dictus Henricus promisit se daturum et soluturum dicto Johanni hereditarium censum (dg: XX<sup>ti</sup>) XX<sup>ti</sup> solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex premissis. Testes datum supra.

BP 1176 f 049v 10 vr 05-02-1378.

Ghisbertus van Maren, Henricus Marinen en Boudekinus van den Stocke beloofden aan Godefridus Andries 35 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1378) te betalen.

Ghisbertus de Maren (dg: promisit) Henricus Marinen et (dg: Bodo) Boudekinus van den Stocke promiserunt indivisi super omnia Godefrido Andries (dg: et Johanni Besselen) XXXV aude scilde ad penthecostes proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 049v 11 vr 05-02-1378.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 049v 12 vr 05-02-1378.

Leonius zvw Leonius van Erpe ev Agnes dvw Nijcholaus van Meghen en Theodericus Sceijvel ev Agnes dvw Petrus Pijnappel maakten een erfdeling.

Leonius kreeg (1) 2 morgen land, achter Windmolenberg, tussen wijlen Egidius van Ghele enerzijds en Willelmus Terincs<sup>?</sup> soen anderzijds, (2) ½ bunder beemd van wijlen Rodolphus Koijs, ter plaatse gnd Blokken.

Leonius filius quondam Leonii de Erpe maritus et tutor legitimus ut asserebat Agnetis filie quondam Nijcholari de Meghen et Theodericus Sceijvel maritus et tutor legitimus ut asserebat Agnetis filie quondam Petri Pijnappel palam recognoverunt se divisionem hereditariam fecisse de quibusdam hereditatibus ad se spectantibus ut dicebant mediante qua divisione duo iugera terre sita retro Wijnmolenberch inter hereditatem (dg: quondam) quondam Egidii de Ghele ex uno et inter hereditatem Willelmi Terincs<sup>?</sup> soen ex alio item dimidium bonbarium prati (dg: situm in loco dicto B) quondam Rodolphi Koijs situm in loco dicto Blocke ut (dg: dicebant) prout ibidem sita sunt dicto Leonio cesserunt in partem super quibus et jure promittens ratam servare et dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

BP 1176 f 049v 13 vr 05-02-1378.

Theodericus kreeg (1) 2 morgen land van wijlen Rodolphus Koijs, gelegen achter de plaats Merendonk, tussen Johannes van den Merendonc enerzijds en Henricus Buekentop anderzijds, (2) 1 morgen land ter

plaatse gnd die Hijnsche Beemden, tussen Heijlwigis sv voornoemde Theodericus enerzijds en Theodericus Ywani anderzijds.

Et mediante qua divisione (dg: du) duo iugera terre quondam Rodolphi Koijs sita (dg: in) retro locum dictum Merendonc inter hereditatem Johannis van den Merendonc ex uno et inter hereditatem Henrici Buekentop ex alio item unum juger terre situm in loco dicto die Hijnsche Beemden inter hereditatem Heijlwigis sororis dicti Theoderici ex uno et inter hereditatem Theoderici Ywani ex alio ut dicebant dicto Theoderico cesserunt in partem promittens ut prius. Testes datum supra.